ETC

Pluggable Authentication Modul (PAM)

Trainings-ID: PAM

Das nehmen Sie mit

PAM ist der Dreh- und Angelpunkt, wenn es um Authentifizierungseinstellungen auf einem Linux
System geht. Egal ob Sie einschrénken wollen, wer sich zu einem System verbinden darf oder
aus welcher Datenquelle die Benutzer und Kennwérter kommen sollen, die Einstellungen
werden Uber PAM vorgenommen. PAM ist ein Framework, in dem viele Module eingebunden
oder angepasst werden kénnen, um Aufgaben zu erledigen wie: einschrénken von erlaubten
Identitaten, die auf ein System oder Service zugreifen durfen, Passwort Verwaltung, aktivieren
von verschlisselten Partitionen, automatisches Erstellen von Heimatverzeichnissen, definieren
von Zeiteinschrénkungen, einbinden von LDAP und Kerberos Datenbanken und vieles mehr.
PAM ist ein sehr komplexes Thema und im Selbststudium nur sehr schwer erlernbar. Dieser
1tédgige Workshop vermittelt alle notwendigen Grundlagen, um PAM auf SUSE, Red Hat und

Debian Systemen administrieren zu kénnen.
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Zielgruppen

Linux Administrator*innen
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ETC

Termine & Optionen

Datum

25.11.2024
25.11.2024
06.12.2024
06.12.2024

Sie haben Fragen? <, +43 1533 1777-0

www.etc.at/training/pam/

Dauer

1Tag
1Tag
1Tag
1Tag

Ort

Wiener Neustadt
Wiener Neustadt
Wiener Neustadt

Wiener Neustadt

Angebot

Trainingspreis (Vor Ort)
Trainingspreis (Online)
Trainingspreis (Vor Ort)

Trainingspreis (Online)

¥ info@etc.at @ Modecenterstrale 22, 1030 Wien

3/3

22.11.2024

Preis

€707,-
€707,-
€ 745,-
€ 745,-



